СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЛЕСОМАТЮНИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      25.04.2025г.                                                                                                     № 3/8

                                                           с.  Лесное Матюнино
О  проводимой работе по противопожарной                                                                          безопасности на территории муниципального

образования  Лесоматюнинское сельское поселение                                                     Кузоватовского района Ульяновской области

     Заслушав и обсудив информацию  И.о. Главы администрации муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение Корольковой В.А.. «О   проводимой работе по противопожарной безопасности на территории муниципального образования  Лесоматюнинское   сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области» Совет депутатов муниципального образования Лесоматюнинское  сельское поселение  решил:

     1.  Информацию  «О      проводимой работе по противопожарной безопасности на территории муниципального образования  Лесоматюнинское  сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области» принять к сведению.

    2. Рекомендовать:

    2.1. И.о.Главы  администрации муниципального образования  Лесоматюнинское сельское поселение ( Корольковой В.А.)     в течение  2025  года организовать выполнение всего комплекса мероприятий, направленных  на исключение      возникновения пожаров,  обратить особое внимание на    обязательное устройство  защитных противопожарных   полос шириной не менее 4 метров по периметру населённых пунктов, граничащих с лесными массивами и пожароопасными полевыми участками.

     2.3.Депутатам Совета депутатов муниципального образования   Лесоматюнинское   сельское поселение продолжить    проведение   разъяснительной  работы  с населением         по обязательному соблюдению  мер пожарной безопасности, оказывать содействие   в работе добровольных пожарных дружин.

     3. Настоящее решение вступает в силу после  его обнародования.

     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить    на   заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования  Лесоматюнинское  сельское поселение  Чиркова Г.В. и комиссию   по вопросам ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства; аграрной политики, природопользованию и охране окружающей среды.

 Глава муниципального образования

 Лесоматюнинское сельское поселение
 Председатель  Совета депутатов

муниципального образования

 Лесоматюнинское сельское поселение                                                     В.В.Козырева